del precio unitario del contrato del 93,103% a aplicarse en el período comprendido entre el 1° de enero de
2023 y el 31 de marzo de 2023;

Que, en virtud de ello, el nuevo precio unitario redeterminado, a valores del 1º de enero de 2023, asciende a la
suma de Pesos setecientos diecisiete mil doscientos cuatro con 03/100 ($717.204,03);

Que como resultado de la presente redeterminación el monto total del contrato, por el período de tres (3)
meses que restan cumplir, asciende a Pesos dos millones ciento cincuenta y un mil seiscientos doce con
09/100 ($2.151.612,09) y representa un incremento de Pesos un millón treinta y siete mil trescientos ochenta y
siete con 58/100 ($1.037.387,58),  o sea un 93,103%, respecto del total del contrato a valores de oferta de
Pesos un millón ciento catorce mil doscientos veinticuatro con 51/100 ($1.114.224,51);

Que en el orden 30 se agrega el Proyecto de Acta de Redeterminación para revisión de los Organismos de
Asesoramiento y Control, cuyos Anexos I, II, III y IV obran en los órdenes 31 a 34;

Que tomaron su debida intervención sobre las presentes actuaciones el Organismo Provincial de

[...]

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar el acta de redeterminación de precios a favor de la firma LUNAZ SRL, siendo el nuevo
precio unitario redeterminado de Pesos setecientos diecisiete mil doscientos cuatro con 03/100 ($ 717.204,03)
con vigencia a partir del 1° de enero de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2023, que como ACTA-2023-
36323985-GDEBA-GAPOCEBA integra la presente.

ARTÍCULO 2°. Aprobar los Anexos I, II, III y IV, los cuales como IF-2023-32585243-GDEBA-GAPOCEBA, IF-
2023-32585158-GDEBA-GAPOCEBA, IF-2023-32626979-GDEBA-GAPOCEBA e IF-2023-32585008-GDEBA-

[...]

Autorizar a la Gerencia de Administración y Personal, a emitir la orden de compra a favor de
LUNAZ SRL, por la diferencia entre el valor original de contrato y el resultante de aplicar el nuevo precio
redeterminado en el período comprendido entre el el 1° de enero de 2023 y el 31 de marzo de 2023, por la
suma total de Pesos un millón treinta y siete mil trescientos ochenta y siete con 58/100 ($1.037.387,58), en

virtud de lo que establece el Artículo 1º de la presente.

ARTÍCULO 4°. El gasto que demande la presente contratación deberá atenderse con cargo al Presupuesto
General Ejercicio 2023 Ley 15.394, 1. Sector Público Provincial No Financiero – 1.